Nella costituzione apostolica di san Giovanni Paolo II *Universi Dominici gregis* si legge: «17. Ad Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarium spectat, statim ac nuntium obitus Summi Pontificis acceperit, iure recognoscere Pontificis mortem, astantibus Magistro Pontificiarum Celebrationum Liturgicarum, Praelatis Clericis, Secretario et Cancellario Camerae Apostolicae, qui authenticum mortis actum conficiat. Cardinalis Camerarii pariter erit privatis eiusdem Pontificis aedibus sigilla apponere atque statuere ut ministrantibus

ca *Pastor bonus* di san Giovanni Paolo II, in data 28 giugno 1988, nonché dalla costituzione apostolica *Universi Dominici gregis* del 22 febbraio 1996, ove, al n. 14⁸⁶, peraltro si conferma la *Pastor bonus* che, all'art. 6⁸⁷, riprende l'ormai antica disposizione per la quale il camerlengo di Santa Romana Chiesa ed il penitenziere maggiore sono due capi dicastero della Curia le cui funzioni non vengono sospese nel periodo di Sede vacante, anzi: durante questo periodo le funzioni del camerlengo aumentano. Anche il vice camerlengo non cessa dalla sua carica a motivo della vacanza della Sede Apostolica, sempre secondo la disposizione dell'art. 6⁸⁸ della *Pastor bonus*.

Tale vigente costituzione apostolica prescrive (n. 17⁸⁹) che, ricevuta la notizia della morte del Sommo Pontefice, il camerlengo di Santa Romana Chiesa ne accerti ufficialmente la morte alla presenza del sostituto della Segreteria di Stato, del maestro delle celebrazioni liturgiche pontificie, dell'uditor generale, dei prelati chierici e del notaro-segretario e cancelliere della stessa Camera apostolica – che compilerà il do-

ex more commorantibusque in privata habitatione liceat permanere usque ad peractam Papae sepulturam, cum scilicet integrae pontificiae habitationi sigilla imponentur; ipsius obitum Cardinali in Urbe Vicario nuntiare, qui de re populum Romanum singulari edicto edocebit; pariter de eadem certiore facere Cardinalem Basilicae Vaticanae Archipresbyterum; ad Apostolicum Palatium Vaticanum accedere ut huius possessionem capiat, nec non possessionem, sive per se sive per delegatum, utriusque Palatii ad Lateranum et ad Arcem Gandulfi, eorumque custodiam et regimen exercere; statuere, auditis Cardinalibus qui tribus ordinibus praesunt, ea omnia quae pertinent ad sepulturam Pontificis, nisi forte is, dum vivebat, suam hac de re voluntatem manifestavit; ea omnia, nomine et consensu Collegii, curare quae ad iura Apostolicae Sedis tuenda et ad huius administrationem recte gerendam rerum temporumque adiuncta suadebunt. Etenim Cardinali Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, Sede Apostolica vacante, contingit cura et administratio bonorum et iurium temporalium ipsius Sanctae Sedis, auxiliantibus tribus Cardinalibus qui Assistentes appellantur, praehabita, semel circa leviora ac singulis in casibus circa graviora negotia suffragatione Cardinalium Collegii» (GIOVANNI PAOLO II, *Cost. ap. Universi Dominici gregis*, 22 febbraio 1996, n. 17, in *Acta Apostolicae Sedis*, LXXXVIII, 1996, pp. 317-318).